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Vážení spoluobčané,    

dovolte mně, abych vás na začátku roku 2024 pozdravil 
prostřednictvím  stránek , jak věřím i vašeho Zpravodaje naší obce. 
Určitě jsme v těchto prvních dnech roku ještě prosyceni vůní Vánoc,  
zážitků ze setkávání, oslav, ale i předsevzetí do nadcházejícího roku. 
Celý uplynulý měsíc prosinec 2023 však nebyl naplněn jen pohodou 
a příjemnými událostmi. 
Celou naší zemí otřásla tragédie na Filozofické fakultě v Praze, kde 
v týdnu před Vánocemi jeden z jejích studentů zavraždil 14 nevinných lidí. 
Tomuto činu předcházela  dvojnásobná vražda v Klánovickém lese a vražda 
vlastního otce. Spolu s pachatelem zemřelo celkem 18 lidí. Co k tomu dodat?  
Úsudek si každý z nás udělá sám. Život však jde dál, ale nezapomínejme, že už i u 
nás může k takovým zločinům docházet. 
I naše obec se připojila k pietě vyvěšením černého praporu na obci, vyzváněly 
zvony a při novoročním přípitku byla událost připomenuta vzpomínkou a 
minutou ticha. 
Vraťme se však v prosincových dnech do naší obce a připomeňme si události 
posledního měsíce. 
Jak vidíte na titulní stránce našeho Zpravodaje, vrátila se k nám i pořádná zima 
s přívalem sněhu, ale vydržela jen pár dnů. I dnes,  když píši tyto řádky,  je venku 
spíše jaro. 
Asi první zpráva z prosince bude myslivecká. V sobotu 16. prosince pořádal 
Myslivecký spolek Vanovice-Borotín naháňku na černou zvěř, více se dozvíte 
v dalším článku Zpravodaje. 
Ve výčtu dalších akcí měsíce prosince začnu předvánočním koledováním 
dechového orchestru Malá Haná, který k nám přijel v rámci tradičního turné 
v neděli 17. prosince a vystoupil před Záložnou. Pro účastníky bylo připraveno i 
něco na zahřátí. 
Štědrý den, tedy 24. prosinec, stále ještě pod sněhovou pokrývkou, byl už 
tradičně obohacen o možnost přinést si betlémské světlo do svých domovů. Akce 
se v naší obci opět ujal pan Luboš Kobylka, za což mu děkuji. Už se mě někdo ptal 
jak tato tradice vznikla, tak se k ní vrátím v další části Zpravodaje. 
Na sv. Štěpána, ve druhý svátek vánoční, odsloužil v našem kostele sv. Václava 
mši pan farář Hřib z Velkých Opatovic, který sebou přivezl i farníky z Vel. 
Opatovic a Borotína. 
A pak se již přehouply vánoční svátky,  ale ne vánoční nálada. Jako obyčejně, 
před zaplněným sálem Záložny vystoupil se svým vánočním koncertem náš 
pěvecký sbor Vlastimil, doplněný přizvanými hosty.   Koncert se konal v pátek         
29. prosince a provázel jím pan Kamil Vystavěl. Dirigentka Dagmar Lžíčařová 
doprovázela sbor i sólisty hrou na klavír.  
Bylo to super pohlazení. 
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No a pak  už přišlo loučení se starým rokem, zakončené 1. ledna 2024 
novoročním ohňostrojem, spojené s přípitkem starosty  za kulturním domem, 
kterému předcházela pietní vzpomínka. 
Nezaháleli ani naši sportovci. Stolní tenisté odehráli svá soutěžní utkání a navíc 
uspořádali dva vánoční turnaje, pro mládež i pro dospělé. Více v závěru 
dnešního Zpravodaje. 
Pověření zastupitelé i další občané prováděli v závěru roku fyzickou 
inventarizaci majetku obce. 
Zastupitelstvo se sešlo na svém posledním jednání v pátek 15. prosince a asi 
nejdůležitějším bodem programu bylo schválení návrhu rozpočtu na rok 2024. 
Ostatní závěry se dozvíte z usnesení v další části Zpravodaje. 
Co nás čeká v dalším nejbližším období. 
V sobotu 6. ledna navštívily naše domácnosti skupiny koledníků, při tradiční 
Tříkrálové sbírce, jejíž výtěžek bude tentokrát věnován mobilnímu hospici sv. 
Martina, seniorům se zdravotním hendikepem v regionu, rodinám s dětmi 
v nouzi i rozvoji dobrovolnictví v Charitě Blansko. 
Ve Zpravodaji najdete  pozvánku na 18. Myslivecký ples, který se koná v sobotu 
20. ledna od 20 hod ve všech prostorách našeho kulturního domu ve Vanovicích. 
A co závěrem ? 
Čeká nás rok 2024, který určitě nebude z pohledu nás občanů jednoduchý. 
Přetrvávající drahota, inflace, nové zvýšení daní… prostě přečtěte si tzv. vládní 
balíček. 
Přeji Vám,  drazí spoluobčané do nového roku pevné nervy a  hlavně  ZDRAVÍ. 

Petr Dvořáček 
 
P.S :  A že to počasí v prosinci bylo i kouzelné, o tom svědčí fotky od Kristýny  
Dolníčkové ze dne  26. 12. 2023 i předchozí od Šárky Rozbořilové.                          
   
                                                                                                                          
Krása a děkuji. 
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Usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce Vanovice 
 
 
Datum konání:     15. 12. 2023 
 
Čas konání:            17: 00  hod. 
 
Místo konání: v budově OÚ Vanovice 
 
Přítomni:          Bc. Svatopluk Dračka, Lenka Chalupová, Lukáš Kohoutek, Linda 

Krejčiříková, Josef Pavlík st., Josef Pavlík ml., Miroslav Přibyl 
 
 
Omluveni: Jiří Bohatec. Petr Dvořáček 
 
 
Ověřovatelé:   Josef Pavlík ml. 

Miroslav Přibyl 
 
Zapisovatel: Ing. Marie Zouharová 
 
 
 
Program: 

 
1. Kontrola usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce 
2. Zpráva o činnosti výborů 
3. Rozpočtový výhled na roky 2024 - 2027 

4. Návrh rozpočtu obce Vanovice na rok 2024 

5. Pověření k sestavení rozpočtových opatření 

6. Rozpočtová opatření 

7. Různé, závěr 

 

 

a) Usnesení 1/14: ZO schválilo program 14. zasedání zastupitelstva obce 
b) Usnesení 2/14: ZO bere na vědomí plnění usnesení ze 13. zasedání zastu-

pitelstva obce a k zápisu nebylo vzneseno žádných námitek 
c) Usnesení 3/14: ZO bere na vědomí zprávy o činnosti výborů 
d) Usnesení 4/14: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024 

– 2027 obce Vanovice 
e) Usnesení 5/14: ZO schvaluje rozpočet obce Vanovice na rok 2024 
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f) Usnesení 6/14: ZO pověřuje starostu obce sestavením a schválením roz-

počtových opatření na straně příjmů a na straně výdajů v neomezené výši 
za měsíc prosinec 2023 

g) Usnesení 7/14: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13 a schvaluje převe-
dení peněžních prostředků na termínované vklady na 6 měsíců a na 3 mě-
síce 

h) Usnesení 8/14: schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemku p.č. 578/1 v k.ú. Drválovice  s  p. S.G.a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy 

 
 
i) Usnesení 9/14: ZO bere na vědomí informaci o průběhu a stavu neinves-

tičních a investičních akcí v měsíci prosinci 2023 
 
 
UPOZORNĚNÍ : 
 
Obecní úřad Vanovice upozorňuje všechny naše občany a plátce poplatků, 
že počínaje 1. lednem 2024 došlo na základě schválené obecní vyhlášky 
k navýšení poplatků za odvoz odpadů. Nová základní sazba je 1 200,- Kč za 
osobu .  Občané , kteří provádějí třídění mají slevu. Zde je sazba 800,- Kč za 
trvale přihlášenou osobu.  Osvobozeni jsou osoby starší 80 ti let a dále děti 
narozené v tomto kalendářním roce. 
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Hodnocení roku 2023 

 

Začal nový rok 2024, ale je třeba se ohlédnout,  co se podařilo vybudovat, zajistit, 

uspořádat v roce 2023.  

V zimním období obecní zaměstnanci rozprostřeli novou samonivelační  

podlahu ve sklepích kulturního domu, v únoru byla opravena velká porucha na 

hlavním vodovodním řadu v Drválovicích, v průběhu roku se objevily další  

menší poruchy ve Vanovicích. Vzhledem k nutnosti  zajištění pitné vody 

v případě poruchy vodovodního řadu byla zakoupena starší pojízdná nádrž o 

obsahu 1000 litrů. V jarních měsících byly opraveny a zpevněny povrchy 

účelových komunikací, které jsou nejvíce využívány.  V Drválovicích k požární 

nádrži a krajnice u kapličky, ve Vanovicích cesta u kulturního domu a za 

zahradami. V obou obcích proběhlo budování a opravy vodovodních a 

kanalizačních přípojek a části řadů. V rámci úspor energií byla v Drválovicích 

dokončena výměna svítidel veřejného osvětlení,  výbojky za LED, v kulturním 

domě byly staré světelné zdroje nahrazeny LED. S přispěním Podpůrného a 

garančního lesnického a rolnického fondu se zakoupil nový traktor pro práci 

v lese  a při údržbě obce. Na budovu obecního úřadu  byla instalována nová 

úřední deska s osvětlením. Přes prázdniny stavební firma provedla přípravu pro 

montáž nového  schodiště do školy. Opravena byla rozpadaná dlažba na spodní 

autobusové zastávce. Po  celý rok probíhají práce při údržbě hřbitova, lesních 

porostů a zalesňování vykácených ploch. Na zahradě č.p. 18 započalo budování 

nového plotu a brány. Na podzim proběhla schůze vlastníků  pozemků  a fyzické 

vytýčení hranic dotčeného území komplexních pozemkových úprav obou 

katastrů. Připravené stavební pozemky jsou všechny prodané a na Rozpadlé 

panuje čilý stavební ruch. S finanční pomocí Jihomoravského kraje byla zásahová 

jednotka dovybavena  osobními ochrannými prostředky - přilbami teplými 

bundami, pláštěnkami, svítilnami, páteřovou deskou a vyprošťovacím 

nástrojem.  

V oblasti kultury a zájmové činnosti se uskutečnil nespočet akcí pořádaných  

obcí, hasiči, mysliveckým spolkem, farním sborem, TJ Sokol, oddílem malé 

kopané, ZŠ a MŠ Vanovice.  

Kultura 

Novoroční přípitek,  Dětský maškarní ples , 15. Obecní ples, v květnu  Den 

matek, oslavy 140. let  ZŠ a MŠ,  29. července   9.  Řemeslný jarmark ,   

zajištění zastávky  
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cyklovýletu Okolo Malé Hané, vítání občánků, koncerty a pěvecká vystoupení,                     

setkání seniorů, divadelní představení,  rozsvěcení vánočního stromku a 

výstavka prací dětí, předvánoční koledování 

Hasiči      

Pálení čarodějnic , čištění požární nádrže,         rybářské závody děti i dospělí, 

pouťové posezení ,  zájezd SDH – Tatra Kopřivnice a HZS Zábřeh, lampionový 

průvod, dálková doprava vody na Pernštejn - ruční stříkačkou z roku 1882,  Den 

země 

 TJ Sokol – fotbalisti 

Sportovní odpoledne,  fotbalové utkání  svobodní x ženatí,   turnaje ve stolním 

tenise,  cvičení,  volejbal 

 Myslivecký spolek  Vanovice- Borotín  

 Přednáška a ukázky pro školu ,  Dětský den v Borotíně,  Ukliďme Česko   

 

 

Myslím, že jsem vyjmenoval jenom ty hlavní akce za rok 2023. Chci poděkovat 

všem, kteří se podílí na jejich zajišťování a organizování.  

 

 

 

 

 

Přeji štěstí, zdraví do nového 

roku a hodně sil do další práce 

pro občany Vanovic a Drválovic. 

                    Josef Pavlík - starosta 

 

 

 



 

8 

 

A nyní k některým událostem v obci v uplynulém 

období 

Naháňka černé zvěře a tradiční hon na Štěpána 

Myslivecký spolek Vanovice - Borotín uspořádal  16. 

prosince v katastru obcí v lesních pozemcích 

Vanovice a Borotín naháňku na černou zvěř. Úspěchem byli 4 ulovení divočáci.  

 

 

Stalo se již tradicí, že myslivci 26. 12. 

na svátek sv. Štěpána pořádají 

tradiční hon. Výsledkem tohoto honu 

bylo 15 ulovených zajíců a 1 bažantí 

kohout. Část zajíců skončí jako cena 

na mysliveckém plese.  

Závěr honu patřil jako vždycky 

pohoštění a občerstvení v hospodě 

v Borotíně. 
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Předvánoční koledování 

Dechový orchestr Malá Haná pod vedením Jiřího Palána opět na své cestě 

regionem zavítal i do naší obce na tradiční Předvánoční koledování. Stalo se tak 

týden před Štědrým dnem, tedy v neděli 17. prosince. V jejich podání zazněly 

tradiční koledy a došlo i na vánoční přání a občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A vánoční akce pokračovaly opět tradičně – 

Betlémské světlo 

Tentokrát na Štědrý  den, tedy v neděli 24. 

prosince. Pro naše obce již tento jistě krásný 

zvyk organizuje a zajišťuje pan Luboš Kobylka. 

Nejdříve přicházeli zájemci k Záložně a asi po 

hodině v Drválovicích k autobusové čekárně. Jak 

znám z vyprávění, někteří jej uchovávají až do 

Nového roku, nebo až do Tří králů. Přiznám se, 

že také naše rodina to takto činí. Podle Luboše 

Kobylky si pro světlo v obou obcích přišlo asi 30 

našich rodin. 
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V úvodu jsem Vám slíbil, že Vám k této tradici něco více napíši…. 

Betlémské světlo je plamínek zapalovaný každoročně před Vánoci v betlémské 
jeskyni, v níž se podle tradice narodil Ježíš Kristus, a rozvážený skauty do řady míst 
v mnoha evropských a také několika amerických zemích. Zpravidla bývá nejprve 
letecky dopraven do Vídně, odkud se dále šíří většinou po železnici. 

Středověká legenda 

Na přelomu 11. a 12. století okupovaly turecké kmeny Seldžuků část Malé 
Asie a Svatou zemi, ve které se narodil a zemřel Ježíš Kristus, a znemožnily tak 
křesťanům navštěvovat tato posvátná místa. Proto rytíři na výzvu papeže Urbana 
II. zorganizovali křížové výpravy do Palestiny. Nejprve osvobodili Betlém, kde se 
Ježíš Kristus narodil, a později i Jeruzalém, kde zemřel. Křižáci uskutečnili celkem 
osm výprav, ale pouze jediná se dostala až do Jeruzaléma. Legenda praví, že jeden 
mladý rytíř se zapřísahal, že pokud se vrátí domů z křížové výpravy, tak do svého 
rodného města Florencie přinese plamínek ohně z betlémské baziliky. Věřilo mu 
však pouze málo lidí, protože z křížových výprav se vrátil jen málokdo. V Palestině 
kromě bitev hrozilo i nebezpečí nákazy cizími chorobami. Po třech letech, těsně 
před Vánocemi v roce 1099 dorazili otrhaní mladíci do Florencie, kde v jejich čele 
stál jeden se zapálenou svící s plamenem. Všichni přísahali, že plamínek pochází z 
Betléma a zmíněný rytíř jej nesl v dobrých i zlých dobách po poušti i po moři jen 
pro to, aby splnil svůj slib. Svíci umístil v kostele, odkud si pak plamínek chodili 
zapalovat i další obyvatelé. Ve středověku to byl první i poslední plamen z rodiště 
Ježíše Krista. 

Novodobá historie 

V rámci akce Světlo ve tmě byl plamínek světla představen rakouskou umělkyní 
Adou Brandstetterovou (roz. Kusch *1933 Planá u Tachova) z Nussdorfu. Ada si 
vzpomněla na oslavu Vánoc ze svého dětství, kdy si z kostela odnášela zapálenou 
svíci jako symbol míru. Plamínek světla byl zapálen v předvánoční době v rodné 
jeskyni Ježíše Krista v Betlémě a následně byl přepraven v nevýbušné 
lampě letadlem do Vídně. Odtud byl a i nadále je rozesílán do dalších zemí.V roce 
1988 přišel s myšlenkou rozsáhlé distribuce betlémského světla skautský vůdce 
Herbert Grünwald. Byl inspirován myšlenkou mírového světla, se kterou přišla 
právě Ada Brandstetterová. Od roku 1989 tak Herbert Grünwald každoročně 
pořádá ve Vídni ekumenický obřad, na kterém je plamen míru předáván delegacím 
skautů z celého světa. 

Poprvé v ČSSR 

 

23.12.1989 Betlémské světlo do ČSSR poprvé přivezl oddíl bratří Revilliodových / 
43.WPuP, který působil jako součást Českého a slovenského exilového skautingu a 
zároveň jako 43.oddíl Vídeňských skautů a skautek (v rámci této organizace 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1noce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skauting
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seld%C5%BEuck%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%A1_Asie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%A1_Asie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ryt%C3%AD%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Urban_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Urban_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99%C3%AD%C5%BEov%C3%A9_v%C3%BDpravy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Palestina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jeruzal%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Florencie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plan%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Symbol
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%ADr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letoun
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Herbert_Gr%C3%BCnwald&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_a_slovensk%C3%BD_exilov%C3%BD_skauting
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působí také Herbert Grünwald), pod vedením Radka Pavlovce a Ludmily 
Pavlovcové. Oddíl přivítali skauti z Prahy a Nové Paky. Jedním z organizátorů  

 

setkání byl starosta Junáka Antonín Sum. Skauti společně s Betlémským světlem 
zapálili svíčku na hrobu Antonína Benjamina Svojsíka, zakladatele 
českého junáctví. 

Od roku 1990 se plamen míru rozšířil do dalších zemí východní Evropy, kde se 
používá označení Betlémské světlo.  

V roce přijetí Rakouska do Evropské unie (1995) přinesl rakouský poslanec 
Evropského parlamentu Paul Rübig tradici zapáleného světla z Betléma 
do Evropského parlamentu ve Štrasburku, kde se každý rok[3] rozsvěcí světlo pro 
občany celé Evropy. Stále častěji hornorakouské děti Světlo míru předávají 
významným německým nebo světovým politikům..  Bylo předáváno 
papeži Benediktu XVI. a později i papeži Františkovi. 

Běžně je světlo přinášeno z Betléma, v roce 2001 však z důvodu nebezpečné situace 
v oblasti Betléma bylo přepraveno z Izraele. V roce 2012 byla kvůli  tehdejšímu 
blízkovýchodnímu konfliktu bezpečnostní situace natolik nepříznivá, že pouť, která 
doprovází světlo, musela být zrušena. Světlo bylo tehdy doneseno arabskými dětmi, 
stejně jako již třikrát v minulosti,  do Tel Avivu, odkud bylo převezeno letadlem do 
Rakouska.                                                              Tolik historie  - čerpáno z Wikipedie 

                        POZVÁNKA NA  18.  MYSLIVECKÝ PLES 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Radko_Pavlovec_(politick%C3%BD_v%C4%9Bze%C5%88)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A1_Paka
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edstavitel%C3%A9_Jun%C3%A1ka_%E2%80%93_%C4%8Desk%C3%A9ho_skauta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn_Sum
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn_Benjamin_Svojs%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jun%C3%A1ctv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchodn%C3%AD_Evropa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_unie
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Paul_R%C3%BCbig&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%BD_parlament
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9msk%C3%A9_sv%C4%9Btlo#cite_note-3
https://cs.wikipedia.org/wiki/Benedikt_XVI.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_(pape%C5%BE)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arabsko-izraelsk%C3%BD_konflikt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arabsko-izraelsk%C3%BD_konflikt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tel_Aviv
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Plavání a bruslení v Boskovicích  

Hasiči z Vanovic a Vísek uspořádali dva dny po sobě asi 

v historii podobných akcí nejpočetněji navštívené jak bruslení 

27. prosince, tak i následující den 28. prosince plavání 

v Boskovicích. Obou akcí se zúčastnilo kolem 80 dětí, rodičů i rodinných 

příslušníků. 

Z obou akcí odjížděla spousta spokojených návštěvníků. 

Díky, hasiči za obě krásné akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert pěveckého sboru Vlastimil 

 

V pátek 29. prosince přivítal zaplněný sál Záložny zpěváky i přizvané sólisty na 

vánočním koncertu. Úvodního slova a přivítání se ujal pan ing. Kamil Vystavěl. 

Představil všechny účinkující i dirigentku sboru Dagmar Lžíčařovou. V jejich 

podání jsme vyslechli vánoční písně a na závěr i vánoční píseň nejznámější, 

Narodil se Kristus Pán.  
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Nádherné akce se zúčastnila i paní senátorka Ing. Jaromíra Vítková s manželem. 

Jako hosté vystoupili i sólisté Milada Dvořáková – příčná flétna, Jaroslav Dvořák 

– trubka a zazpívala Lydie Jurková – soprán. 

Vše za klavírního doprovodu sbormistryně Vlastimilu, Dagmar Lžíčařové. 

 

 

 

Novoroční ohňostroj 

1. ledna na Nový rok je v naší obci pořádána za kulturním domem tradiční 

slavnost. Je jím Novoroční ohňostroj spojený s novoročním přáním a přípitkem 

starosty obce. Ani letos tomu nebylo jinak. Za asi největší účasti v historii byla 

akce poznamenána tragickými událostmi v Praze, které byly v úvodu 

vzpomenuty  i pietní minutou ticha. 

Po přípitku starosty a jeho přání byl odpálen krásný ohňostroj. Následovalo 

tradiční a vzájemné přání všech účastníků, spojené s přípitky.  Krásné, i když  na 

začátku smutné zahájení nového roku všechny potěšilo. 

 



 

14 

 

    

 

 

 

 

Stalo se již 

také krásnou tradicí, nejen v naší obci, že Oblastní charita v Blansku pořádá 

Tříkrálovou sbírku na pomoc potřebným. 

Také naše obec se tradičně do sbírky zapojuje. Letošní sbírku organizovala paní 

Lenka Chalupová .  

Výtěžek letošní sbírky ve výši  34 418,-  Kč (rekordní částka)  bude použit přímo 

na Blanensku. Část pro Mobilní hospic sv. Martina, dále seniorům a lidem se 

zdravotním hendikepem v regionu, rodinám s dětmi v nouzi, individuální pomoc 

nejpotřebnějším v regionu a na rozvoj dobrovolnictví v Charitě Blansko. 

Děkujeme všem za příspěvek do Tříkrálové sbírky a všem, kteří se do akce v naší 

obci zapojili.  V sobotu  6. ledna nevládlo zrovna přívětivé počasí, přesto však  

ráno vyrazily 3 skupiny koledníků ve Vanovicích a jedna v Drválovicích 

v doprovodu jednoho z rodičů po obou našich obcích a postupně navštívily  
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všechny naše 

domácnosti. 

Zazpívaly 

tříkrálovou 

koledu, My tři 

králové my 

jdeme k vám, 

štěstí, zdraví 

vinšujem 

vám… Lidé 

vkládali do 

pokladniček 

příspěvek a 

koledníkům 

něco sladkého. 

Jak říká Lenka Chalupová : „  Máme ještě pořád šikovné děti a ochotné rodiče. 

V tomto počasí mazec.“ 

Chceme jim všem moc poděkovat, jmenovitě doprovázejícím maminkám, Nadě 

Veselé, Evě Polákové a z Drválovic Lindě Křejčiříkové a Aleně Dvořáčkové. 

Dětem  děkujeme také moc, byly skvělé. Bude jim ještě  zvláště poděkováno ve 

škole. 

Díky i Vám všem za poskytnuté dary. 
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Jubilanti v měsíci lednu  2024  

  

Jana  Geršlová                     -                     Vanovice     

Marie Dokoupilová           -                     Vanovice 

Pavlína Mahútová              -                     Vanovice  

Stanislava Sedláčková      -                     Vanovice 

 

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě 

mnoho krásných let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte 

to s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

Rozloučili jsme se:   

 

Lubomír Buryška    -       Vanovice 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 

    
Pohotovostní služby na zubním oddělení   
Víkendy od 8-13 hod., mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v 
Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6 –  

tel.č.: 545 538 111 
 
Leden 2024 
 
  1. 1.  MUDr. Bočková Eva            Kunštát, nám. ČSČK 38                         516 462 203 
  6. 1.  MUDr. Bočková Jana          Kunštát, nám.  ČSČK 38                        516 462 203 
  7. 1.  MDDr. Dufková Simona     Lysice,    Halasova 224                          734 444 154 
13. 1. MUDr. Fenyk Vlastimil       Letovice,   Tyršova 15                            516 474 310 
14. 1.  MDDr. Fojtíková Veronika   Rájec, zdrav.středisko                       516 432 138 
20. 1.   Dr. Giryeva Halyna              Boskovice, Lidická 8                             734 231 261 
21. 1. MUDr. Grenarová Marie            Blansko, Vodní 58                          724 081 182 
27. 1. MUDr. Ševčíková Radomíra    Poliklinika Blansko, Sadová          516 488 454 
28. 1. MDDr. Hájková Barbora      Blansko, Gellhornova 9                       725 332 967 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
SPORT         
 
STOLNÍ TENIS 
 
 
 
Regionální přebor III. třídy                                    Regionální přebor IV. třídy 
 
Olešnice A - Vanovice A  5 : 13                          Vanovice B - Letovice B  8 : 10 
Body: Klement R.         4,5                                    Body: Palbuchta K.      3 
          Dokoupil J.    .      4,5                                                  Chlup R.            2,5 
          Palbuchta K.        3                                                     Lébiš P.             1,5 
          Kubín F.                1                                                     Kubín F.             1                            
             
 
 
 
ŠACHY - okresní přebor 
 
       
 
Vanovice - Lipovec  3 : 2                                    Lipovec - Vanovice  4 : 1 
Body: Hrabal P.        1                                                Body: Hrabal P.             1 
          Špidla V.        0,5 
          Vondál F.       0,5 
          Kubín F.          1 
              
Rovečné - Vanovice   4 : 1                                 Vanovice - Rovečné  2 : 3 
Body: Matuška V.               1                                   Body:     Čejka M.         0,5 
                                                                                                    Matuška V.      1 
                                                                                                     Kubín F.          0,5   
 
 
VÁNOČNÍ TURNAJ MLÁDEŽE 
 
Ve středu 13. prosince 2023 proběhl vánoční turnaj mládeže ve stolním tenisu 
za účasti 9 hráčů. 
Pořadí na předních místech: 1. Šimon Řehák 
                                              2. Erik Burkoň 
                                              3. Štěpán Pírek 
                                              4. Karel Pírek 
                                              5. Dominik Veselý  
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SILVESTROVSKÝ ODDÍLOVÝ 
TURNAJ 
 
 
 
I přes předem domluvený 
termín 27. 12. různé okolnosti 
nakonec umožnily účast pouze 
tří hráčů stolního tenisu. 
Pořadí: 1. Jiří Dokoupil 
                2. Kryštof Palbuchta 
                3. František Kubín 
 

 

 

 
 

  



 

19 

 

Listopad a prosinec ve škole 

Začátkem měsíce listopadu se konalo v základní škole vyhodnocení školní soutěže 

Udělej, co umíš. A protože se nám sešlo mnoho krásných a nápaditých výrobků,  ani 

jsme nemohli vybrat vítěze. Na společném setkání ve třídě děti svoje výrobky 

představily a odborná komise sestavená z učitelek a paní asistentky nakonec ocenila 

všechny tvůrce pamětním listem a drobnou odměnou. Některé výrobky ze soutěže 

jste měli možnost zhlédnout na výstavě v Záložně.  

V listopadu také probíhá první hodnocení chování a prospěchu žáků, také na naší 

škole se  konaly třídní schůzky.  

Ve čtvrtek 16. 11. byl ze školy odvezen sběr starého papíru. Celkem jsme 

shromáždili tunu starého papíru a škola obdržela 1010,-Kč. Výtěžek použijeme 

k úhradě pracovních sešitů pro naše žáky. Děkujeme všem, kteří nám do sběru 

přispěli starým papírem a pracovníkům obce za pomoc při nakládání papíru na auto. 

( Další sběr plánujeme na měsíc duben.) 

Provoz školy byl přerušen 24.11. udělením ředitelského volna, z důvodu přerušení 

dodávky elektřiny. Hned v následujícím týdnu byly v republice 27.11. uzavřeny školy 

z důvodu stávky. Naše škola po předcházejícím vynuceném volnu sice nestávkovala, 

naši zaměstnanci se však ke stávce přihlásili a vyjádřili podporu. Úsporné plány MF a 

MŠMT by se zejména na naší 

malotřídce neblaze projevily a na 

zřizovatele školy by dopadla ještě 

větší ekonomická zátěž. Vzhledem 

k tomu, že jednání na MŠMT stále 

probíhají, doufáme, že konečný 

rozpočet bude i pro školu naší 

velikosti příznivý. 

A již se čas naklonil k adventu a 

honem jsme v hodinách výtvarné 

výchovy a v pracovních 

činnostech vyráběli a malovali 

práce se zimní a vánoční 

tematikou – na výstavu v Záložně.  Výstava dětských prací se konala v neděli 3. 12., 

u příležitosti rozsvícení vánočního stromu. Návštěvnost výstavy byla vysoká, moc nás 

to potěšilo. 
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    A hned na to školu navštívil Mikuláš, se svojí 

družinou a to jsme se divili, co všechno o našich 

dětech věděl….. Naštěstí čert nikoho neodnesl a 

krásný anděl rozdal balíčky všem žákům. 

 

V úterý 12. 12. již tradičně naši školu navštívili 

učitelé ZUŠ Velké Opatovice a dětem zahráli a 

zazpívali Vánoční příběh. Moc děkujeme. 

 

 

 

 

Také nás navštívil pan Ing. Nepustil se 

svojí asistentkou Veronikou a přivezl 

dětem robotickou dílnu. Žáky to velmi 

bavilo a ještě ten den jsme si také pro 

školu objednali robotické pomůcky 

k výuce informatiky. 

Kvapem se blížily Vánoce. Poslední týden 

předvánoční jsme si krátili různými akcemi. Ve středu 20.12. proběhla Vánoční dílna. 

Děti nazdobily perníčky, vyrobily si lampičku a pod vedením Barunky Klevetové si 

navlékly andělíčka. Ve čtvrtek 21. 12. jsme, jak je již tradicí, vyrazili ke krmelci 

přilepšit zvířátkům. Tatínek Rejda  nás letos vyslal na cestu, kde jsme našli krmelce 

dokonce dva. Do každého jsme založili pestré pochoutky, které děti zvířatům 

přinesly, zazpívali koledy, zaprskali prskavkami.              

Na závěr vycházky jsme pořídili tradiční hromadnou fotografii. Bohužel, sníh na ní 

nemáme, už nebyl.   
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Největší 

těšení však 

probíhalo na 

pátek 22. 12., 

kdy proběhlo 

vánoční 

posezení ve 

třídě, cukroví, 

koledy a 

dárečky. Děti 

se 

obdarovávaly 

po dohodě 

navzájem a 

také přišel 

Ježíšek s novými hrami, hračkami a knihami do školní družiny. 

Pak už následovaly vytoužené vánoční prázdniny. 
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Na závěr bych ráda poděkovala panu starostovi, panu Přibylovi a paní Šimkové….. 

Mikuláš už bude vědět za co  

 

Vám všem pak za všechny děti a zaměstnance ZŠ a MŠ  

ve Vanovicích přejeme po celý Nový rok štěstí, pevné  

zdraví a pohodu.  

                                 Ivana Pfefrová, ředitelka školy 

 Adventní čas ve školce 
 
Letos nám počasí během adventu udělalo radost. Děti se chodily klouzat na 
kopce v okolí vesnice, nebo 
stavěly sněhuláky na zahradě. Ve 
školce nás navštívil Mikuláš se 
svojí družinou. Děti měly 
připravené krásné básničky a 
koledy. Mikuláš s andělem děti 
nejen pochválil, ale také je 
odměnil balíčkem. Za to čert do 
třídy nesměl. Nebyl by to ale 
čert, kdyby alespoň nenakoukl a 
dětem nepřipomněl, že peklo se 
dívá.  
Nechyběly ani tradiční vánoční 
přípravy. Děti se učily zdobit 
perníčky, chystaly pro Ježíška 
výzdobu nejen v šatně, ale i ve 
třídě, a pro všechny blízké se 
učily pásmo koled a tanečků.  
Před Vánoci byly děti zdravé, a 
tak po celý čas chodila plná třída 
a bylo veselo. Poslední den před 
vánočními prázdninami nám ve 
školce vykouzlil úsměvy na 
tvářích Ježíšek, který nám pod 
stromeček nadělil krásné dárečky. 
 
 
                                                                            Zuzana Vlková,  Jarmila Pospíšilíková 
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A závěrem dnešního Zpravodaje předkládáme schválený rozpočet obce na rok 
2024 
 
 

 
                          Na dofinancování rozpočtu bude použit přebytek z předešlých let 
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 Zpravodaj Vanovic-Drválovic vydává Obecní úřad ve Vanovicích. Cena 

Zpravodaje je 5,- Kč. Příspěvky můžete zasílat  na e-mailovou 

adresu: vanovice@vanovice.cz 

 

Vchod do školy roku 1933 

mailto:vanovice@vanovice.cz

